
 
 
 

Decreto n°. 043/2016 
 
 

1

    DECRETO N°. 043 /2016 
 

SÚMULA: Nomeia os Membros do Comitê Municipal e Comitê 
local do Programa Família Paranaense no 
Município de Formosa do Oeste - PR, e dá outras 
providências. 

 
JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município de Formosa do 
Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando a Lei Orgânica Municipal. 
 
DECRETA: 

 
Art. 1° - NOMEIA os membros, abaixo relacionados e suas 

representatividades, para comporem de forma espontânea o Programa Família 
Paranaense 2016/2017, entre a Secretaria de Estado da Família e 
Desenvolvimento Social – SEDS e o Município de Formosa do Oeste-Pr. 

 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA DA SAÚDE 
- Aline Garcia Coquelete 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- Regina Ladislau Pacheco Côco 
 
REPRESENTANTE DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
- Márcia A. D. dos Santos 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
- Percival Pedro Pinto 
 
                                            Art. 2º - NOMEIA também, os membros abaixo, para comporem de 
forma espontânea o Comitê Local do Programa Família Paranaense de Formosa 
do Oeste, para o período de 2016/2017. 
 
SECRETARIA DE SAÚDE 
- Nilceia Vicentin Gimenez 
- Daiane Rissato Ribeiro 
 
REPRESENTANTES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- Dione F. Domingos de Aguiar 
- Nadir Mattos Volpato 
- Kelly Suzany Vialta da Silva 
- Tatiane dos Santos Silva 
- Maria Luiza Tessaro 
 
 
 



 
 
 

Decreto n°. 043/2016 
 
 

2

REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
- Laurene Cassula 
- Silvia Letrari Cataneo 
 
CONSELHO TUTELAR 
- Maria de Fátima da Costa Kovalczuk 
 

Art. 3° - Fica revogado qualquer disposição em contrário, em 
especial o Decreto 046/2014. 

 
Art. 4°. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 
Paço Municipal, aos 12 de abril de 2016 

 
 
 
JOSÉ ROBERTO CÔCO 
Prefeito Municipal 


